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16. Stockholm som försökskommun för hushållsnära 
tjänster 
 Yttrande över motion i kommunstyrelsen, rotel VI, Dnr 006-368/04  
 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som yttrande över  motionen lämna detta 
tjänsteutlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör 
   Ante Hemphälä 
   Avdelningschef 
  
  
 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg i 
samråd med Lunda Nova Näringslivscenter. 
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Motionen 
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Bakgrund 
 
Moderaterna har i en motion i kommunstyrelsen väckt frågan om 
Stockholm skall vara en försökskommun för hushållsnära tjänster. 
Målgruppen för dessa tjänster, är inte äldre personer som omfattas av 
hemtjänsten, utan personer i arbetsför ålder med behov av avlastning i 
hushållsarbetet. Motionären säger i skrivelsen att ett stort antal  
dubbelarbetande personer behöver avlastning i hushållet, medan andra  
som saknar akademisk utbildning, är i behov av ett  arbete. Hushållsnära 
tjänster kommer att skapa ett stort antal arbetstillfällen som kommer de 
arbetslösa till gagn. Motionären hänvisar även till att nyföretagandet har 
minskat. Genom skattesubvention, jämförelse görs med den modell som 
bedrivs i Finland, kommer allt fler hushåll att beställa hushållsnära tjänster 
och därmed skulle antalet arbetstillfällen öka.   
 
  
 
Remissyttrande 
 
Förvaltningen avser att yttra sig i frågor av arbetsmarknadskaraktär och 
inte utifrån brukarperspektivet.  
  
Under perioden augusti 2003 till augusti 2004 har antalet 
långtidsarbetslösa i staden ökat med 2,4 procent, undantag för ungdomar 
mellan 18 –25 år, där arbetslösheten har minskat. Stadsdelen Spånga – 
Tensta liksom närliggande stadsdelar har en låg förvärvsfrekvens. Det 
innebär att ett stort antal personer står utanför arbetsmarknaden. En del av 
dessa personer studerar. Av den andel som studerar så dominerar 
deltidsstudier. Under resterande del av dagen finns utrymme för 
arbetspraktik eller arbete. De flesta har aldrig yrkesarbetat. 
   
Sedan ett antal år finns några företag som erbjuder hushållsnära tjänster. 
Köparna av dessa tjänster är inte privatpersoner i första led, utan företag 
som tillhandahåller hushållsnära tjänster, som en löneförmån till sina 
anställda. 
 
De som arbetar i dessa företag för hushållsnära tjänster har en anställning 
med marknadsmässig lön. Flera, tidigare långtidsarbetslösa, i stadsdelen 
har sin utkomst från dessa företag. 
 
Det  finns i dag ett stort intresse för arbete inom den kommunala 
hemtjänsten.  Om de hushållsnära tjänsterna som utförs till privatpersoner, 
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erbjuder marknadsmässiga löner, så torde det finnas intresse för 
motsvarande arbete hos den målgrupp som beskrivs i motionen. Arbete 
inom hushållsnära tjänster kan även vara ett komplement för dem som 
studerar på deltid.   
 
Förvaltningen anser att alla försök att minska arbetslösheten och höja 
förvärvsfrekvensen är värda att beakta. För den enskilde är alla 
möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden värdefulla. Hushållsnära 
tjänster kan vara ett sådant sätt.   
 
Förvaltningen kan inte avgöra i vilken omfattning brukarna kommer att 
efterfråga hushållsnära tjänster. Förvaltningen tar inte heller ställning till 
ett eventuellt skatteavdrag.     
 
SLUT 


